



DZP.381.94A.2023

Katowice 06.10.2023 r.

SZANOWNI WYKONAWCY

Kierownik Działu
Zamówień
Publicznych

Karina Madej
ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37

sekretariat@uck.katowice.pl

**Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: Dostawa
mammografu cyfrowego - DZP.381.94A.2023**

Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Rozdział 12 punkt 4

Czy poprzez zapis „fantomy PMMA o grubościach: 2cm; 4,5 cm; 6,5-7cm” Zamawiający rozumie trzy oddzielne fantomy, czy też zestaw płyt PMMA pozwalający na stworzenie fantomów o podanych grubościach? Zwracam uwagę na brak komercyjnej dostępności fantomu z PMMA o grubości 6,5 lub 7,0 cm

Odpowiedź:

Zamawiający poprzez zapis fantomy PMMA o grubościach: 2cm; 4,5 cm; 6,5-7cm rozumie zestaw płyt PMMA w związku z czym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi

Pytanie nr 2:

Rozdział 12 punkt 4

Czy fantomy opisane jako „fantomy PMMA o grubościach: 2cm; 4,5 cm; 6,5-7cm” powinny posiadać rozmiary pozwalające na przykrycie całego detektora ?

Odpowiedź:

TAK, fantomy powinny posiadać rozmiary pozwalające na przykrycie całego detektora w związku z czym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi

Pytanie nr 3:

Rozdział 12 punkt 4

Czy „fantom o jednorodnej strukturze siatki o oczku ok. 1cm” powinien posiadać dodatkowe linie ukośne (45O) zalecane w przypadku testów zniekształceń geometrycznych cyfrowych aparatów mammograficznych z tomosyntezą ?

Odpowiedź:

Tak w związku z czym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 4:

Rozdział 12 punkt 4

Fantom opisany przez Zamawiającego jako „fantom do oceny jakości obrazu w mammografii, zawierający elementy imitujące włókna o średnicach minimalnie 0,75 mm oraz grupy elementów imitujących mikro-zwapnienia o średnicach minimalnie 0,23mm oraz elementy imitujące masy lite o grubościach minimalnie 0,75mm” nie jest dostępny komercyjnie.

Czy w związku z niezgodnością opisanego fantomu z wymaganym przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12.12.2022, Załącznik nr 1, rozdział I., pkt 5) należy zaoferować opisany w Rozporządzeniu ” fantom do oceny jakości obrazu – w testach podstawowych w mammografii cyfrowej fantom symulujący uciśniętą pierś o grubości 4,2 cm oraz średniej gęstości odpowiadającej 50% tkanki gruczołowej i 50% tkanki tłuszczowej, zawierający: a) elementy imitujące włókna, w tym o średnicy 0,75 mm oraz o mniejszych i większych średnicach; b) grupy elementów imitujących mikrozwapnienia, w tym o średnicy 0,32 mm oraz o mniejszych i większych średnicach; c) elementy imitujące okrągłe masy lite, w tym o grubości 0,75 mm oraz o mniejszych i większych grubościach” ?



Odpowiedź:

TAK. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi

Pytanie nr 5:

Rozdział 12 punkt 4

Czy należy zaoferować fantom do wykonywania testów rozdzielczości w osi Z, zalecany przez Protocol for the Quality Control of the Physical and Technical Aspects of Digital Breast Tomosynthesis Systems (suplement do European Protocol ver. 4) ?"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 6:

Rozdział 12 punkt 4

Czy wraz z zestawem fantomów należy zaoferować program online przeznaczony do wspomagania wykonywania testów podstawowych w mammografii cyfrowej wymaganych przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12.12.2022, z licencją ważną co najmniej w okresie gwarancji na aparat mammograficzny ?"

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi

Pytanie nr 7:

1. Dotyczy SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) DZP.381.94A.2023, Załącznik nr 7 do SWZ, Parametry ogólne, pkt 2

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzna wymaganie za spełnione w przypadku dostarczenia mammografu o roku produkcji 2023 potwierdzonym odpowiednią tabliczką znamionową.

Obecnie sformułowany wymóg jest niemożliwy do weryfikacji, ponieważ większość elementów składowych aparatu nie posiada naniesionej daty produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna potwierdzenie roku produkcji odpowiednią tabliczką znamionową dla mammografu cyfrowego i nie będzie go wymagał dla elementów składowych mammografu. Zamawiający wymaga, aby urządzenia peryferyjne stanowiące elementy wyposażenia były wyprodukowane w 2023r.

Pytanie nr 8:

Dotyczy SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) DZP.381.94A.2023, Załącznik nr 7 do SWZ, Przystawka do biopsji, pkt 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego punktu SWZ w następujący sposób:

18.	Adaptory pozwalające na integrację robota z wymienionymi urządzeniami do biopsji próżniowej będącymi w posiadaniu Zamawiającego: – System biopsyjny Mammotome Revolve – System biopsyjny Encor Enspire	TAK
-----	--	-----

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że oferowany robot jest kompatybilny z określoną liczbą i typem urządzeń do biopsji próżniowej zawartymi w instrukcji obsługi robota. Są to urządzenia znajdujące się w aktualnej ofercie renomowanych producentów urządzeń mammotomicznych. Nie jesteśmy w stanie zatem zapewnić kompatybilności robota ze wszystkimi systemami do biopsji w czasie trwania gwarancji aparatu, uniemożliwia to również oszacowanie kosztów takiego wyposażenia na etapie złożenia oferty.

Odpowiedź:

Wykonawca dostarczy najpóźniej w dniu dostawy wykaz urządzeń biopsyjnych kompatybilnych z oferowanym urządzeniem

W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi.



Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał szkolenia wstępnego (w zakresie obsługi i konserwacji urządzenia) po uruchomieniu urządzenia oraz szkolenia aplikacyjnego dla personelu medycznego Zamawiającego po uzyskaniu zgody na uruchomienie pracowni. Taki harmonogram szkoleń przyniesie Zamawiającemu największe korzyści merytoryczne z tych szkoleń.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy umowy §4 pkt 8 i pkt 9 zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 5 (wzór umowy).

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie Projektu Oston Stałych leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:

Jeśli Obowiązkiem Wykonawcy jest wykonanie Projektu Oston Stałych to prosimy o udostępnienie aktualnego Projektu Oston Stałych dla pomieszczenia przeznaczonego do instalacji mammografu będącego przedmiotem dostawy w ramach niniejszego postępowania. Prosimy także o udostępnienie niezbędnych informacji potrzebnych do jego sporządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia projekt oston stałych.

Pytanie nr 12:

Prosimy o kontakt do osoby, od której Wykonawca otrzyma niezbędne dane do Projektu Oston Stałych np. do Inspektora Ochrony Radiologicznej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udziela na tym etapie postępowania informacji kontaktowych.

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o informację jaką funkcję pełnią pomieszczenia nad i pod pomieszczeniem badań mammograficznych oraz wokół niego.

Odpowiedź:

Pomieszczenie jest zlokalizowane na najniższej kondygnacji budynku, powyżej znajduje się zaplecze bufetu (czyli pomieszczenia o charakterze gastronomicznym) a wokół są pomieszczenia Zakładu Diagnostyki Obrazowej i poczekalnia dla pacjentów.

Pytanie nr 14:

Prosimy Zamawiającego o podanie informacji o ilości planowanych akwizycji w tygodniu.

Odpowiedź:

Okolo 400 akwizycji w tygodniu.

Pytanie nr 15:

Prosimy o informację czy istniejąca wentylacja jest sprawna (spełnia wymogi obowiązujących przepisów - 1,5 krotności wymiany na godzinę)?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że wentylacja spełnia wymienione wymogi.

Pytanie nr 16:

Prosimy o udostępnienie planu istniejącej wentylacji z rozmieszczeniem kratek wentylacyjnych oraz podaniem ich wydajności.

Odpowiedź:



Zamawiający nie udostępnia ww. dokumentacji, równocześnie oświadcza, że w pomieszczeniu pracuje aparat mammograficzny a wentylacja spełnia wymogi przepisów prawa.

Pytanie nr 17:

Prosimy o udostępnienie protokołów z ostatnich pomiarów wentylacji.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że jest w posiadaniu protokołów potwierdzających wymaganą przepisami skuteczność wentylacji jednakże nie udostępnia ich.

Pytanie nr 18:

Prosimy o kontakt do specjalisty IT Zamawiającego, z którym będzie można ustalić szczegóły podłączenia urządzenia do systemów IT Zamawiającego w tym PACS i RIS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegóły podłączenia urządzenia do systemów IT Zamawiającego będą ustalane po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 19:

Prosimy o udostępnienie dokumentacji budowlanej stropu na którym należy zainstalować mammograf.

Odpowiedź:

Pomieszczenie jest zlokalizowane na najniższej kondygnacji, nie ma pod nim stropu.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s (upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni takie łącze, umożliwiające zestawienie tunelu vpn.

Pytanie nr 21:

Jeśli na powyższe pytanie odpowiedź brzmi nie to czy Zamawiający zapewni łącze internetowe o parametrach jak w poprzednim pytaniu i wyrazi zgodę na instalację odpowiedniego urządzenia dostarczonego przez Wykonawcę w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź zawarta jest w pytaniu nr 20

Pytanie nr 22:

Jeśli na oba poprzednie pytania odpowiedź brzmi nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na uruchomienie zdalnej diagnostyki za pomocą urządzenia sieciowego z modułem 3G.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź zawarta jest w pytaniu nr 20

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni odpowiednie miejsce parkingowe dla samochodu ciężarowego dostarczającego sprzęt oraz do manewrowania wózkiem widłowym do jego rozładunku?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza udostępnienie miejsca parkingowego, po wcześniejszym określeniu przez Wykonawcę terminu dostawy oraz rozładunku. Zamawiający informuje, iż wjazd samochodem ciężarowym na teren Szpitala możliwe jest do godziny 6.00 bądź po godzinie 16.30.

Pytanie nr 24:

Prosimy o udostępnienie miejsc parkingowych dla samochodów ekip wykonujących rozładunek, transport i instalację urządzenia.

Odpowiedź:



Zamawiający potwierdza udostępnienie miejsca parkingowego, po wcześniejszym określeniu przez Wykonawcę terminu dostawy, rozładunku i instalacji urządzenia

Pytanie nr 25:

Prosimy o określenie drogi dostawy sprzętu od wyznaczonego miejsca rozładunku do Pracowni mammograficznej, którą Zamawiający zaleci Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający prezentuje drogę dostawy w załączniku do odpowiedzi (fragment inwentaryzacji architektonicznej budynku z przewidywaną trasą zaznaczoną niebieską linią przerywaną). Zamawiający ponadto informuje, że transport do Pracowni mammografii wskazaną drogą musi zostać wykonany po godzinie 15.00 i wcześniejszym poinformowaniu Zamawiającego o dacie transportu.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni nie jest zadaniem Wykonawcy zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą Prawo Atomowe.

Odpowiedź:

Uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni przez WSSE jest po stronie zamawiającego, po otrzymaniu wszystkich niezbędnych dokumentów od Wykonawcy potrzebnych do złożenia wniosku do WSSE.

Pytanie nr 27:

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie planu z wymiarami pomieszczenia, w którym ma zostać zainstalowany mammograf.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku do odpowiedzi udostępnia fragment inwentaryzacji architektonicznej budynku z przedmiotowym pomieszczeniem obrysowanym fioletową linią przerywaną.

Pytanie nr 28:

Prosimy Zamawiającego o informację czy w podłodze w pracowni mammograficznej znajdują się jakieś instalacje np. ogrzewanie podłogowe?

Odpowiedź:

Według wiedzy Zamawiającego w warstwach posadzkowych może znajdować się instalacja c.o. zasilająca istniejący w pomieszczeniu grzejnik. Zamawiający uważa, że zdjęcie wykładziny podłogowej umożliwi zlokalizowanie trasy przebiegu tych rur.

Pytanie nr 29:

Czy w podłodze znajdują się warstwy izolacji termicznej? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie planu warstw podłogi.

Odpowiedź:

Z wiedzy posiadanej przez Zamawiającego wynika, że w podłodze nie znajduje się warstwa izolacyjna.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na mocowanie urządzenia do podłogi przy pomocy kotw.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na taki sposób mocowania.

Pytanie nr 31:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zadaniem Wykonawcy jest jedynie przygotowanie projektu osłon statych a jego zatwierdzenie w WSSE jak i uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni leży w gestii Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zatwierdzenie projektu osłon statych, uruchomienie pracowni przez WSSE jest po stronie zamawiającego



Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie prace adaptacyjne i remontowe w pomieszczeniu niezbędne do zainstalowania zamawianego urządzenia będą wykonane we własnym zakresie przez Zamawiającego zgodnie z wymogami producenta wybranego w postępowaniu urządzenia?

Odpowiedź:

Wszelkie prace polegające na dostosowaniu pomieszczenia leżą po stronie Wykonawcy i należy je ująć w wycenie. Należy przewidzieć konieczność wymiany wykładziny podłogowej, wyłożenia ścian pomieszczenia wykładziną pvc do wysokości 150cm, malowanie pozostałej części ścian i wymianę kasetonów sufitowych.

W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 33:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni niezbędne instalacje elektryczne – okablowanie do wyłączników bezpieczeństwa i lampek ostrzegawczych oraz sieć komputerową z odpowiednim gniazdem (RJ45) w miejscu instalacji urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że pomieszczenie funkcjonuje obecnie jako gabinet mammografii i jako takie wyposażone jest w wyłącznik bezpieczeństwa, oświetlenie ostrzegawcze oraz sieć komputerową z jednym gniazdem RJ45. Podprowadzenie pozostałych instalacji niezbędnych do funkcjonowania gabinetu leży po stronie Dostawcy tj. minimum 4 linie STP Cat7 pomiędzy pomieszczeniem mammografu a najbliższą szafą dystrybucyjną FD-MMG (odległość około 15m); instalację elektryczną 4xDATA – wszystko zakończone jako dwa punkty PEL 2x2 (odległość około 15m). Zamawiający dopuszcza prowadzenie instalacji ponad istniejącymi sufitami kasetonowymi.

W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 34:

Prosimy o podanie parametrów istniejącego kabla zasilającego doprowadzonego z rozdzielni do miejsca instalacji urządzenia – (przekrój, długość, materiał, ilość żył, datę instalacji).

Odpowiedź:

Istniejący kabel zasilający: YDY 5x6mm², długości 15mb, rok montażu 2012.

Pytanie nr 35:

Prosimy o podanie parametrów zabezpieczenia tego kabla po stronie rozdzielni.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie w rozdzielni NN: 100A

Zabezpieczenie na podrozdzielni: 63A

Pytanie nr 36:

Prosimy o potwierdzenie, że terminy administracyjne niezbędne do uzyskania zgody na uruchomienie pracowni nie będą wliczane do czasu realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie terminu realizacji wskazanego w §3 ust. 2 wzoru umowy terminy administracyjne niezbędne do uzyskania zgody na uruchomienie pracowni nie będą wliczane do czasu realizacji zadania. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy umowy zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 5 (wzór umowy)

Pytanie nr 37:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na montaż kanałów kablowych naściennych pastikowych?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na montaż naściennych koryt kablowych jedynie dla instalacji LAN i 230V. Zasilanie mammografu należy doprowadzić korytem posadzkowym.



Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania kanałów kablowych wpuszczonych w podłogę?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza taki wymóg.

Pytanie nr 39:

Jeśli mammograf będzie stał w innym miejscu niż stary i istniejące kały kablowe nie będą już potrzebne to Czy Wykonawca ma je zlikwidować (zlać betonem)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga demontażu zbędnych koryt kablowych w posadzce i uzupełnienia jej zaprawą cementową/betonem przed ułożeniem wykładziny.

Pytanie nr 40:

W związku z tym, że Zamawiający wymaga wymiany wykładziny w pomieszczeniu badań informujemy, że odklejenie cokołów pna ścianie powoduje uszkodzenie powierzchni ściany. Naprawa i pomalowanie tych uszkodzeń będzie widoczna z uwagi na różnice kolorów starej i nowej farby. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał pomalowania całych ścian by ich kolor był jednolity?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga naprawy wszelkich powstałych uszkodzeń jak również ułożenia wykładziny pvc na ścianach do wysokości 150cm i pomalowania powierzchni powyżej.

Pytanie nr 41:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę wykładziny w środku pomieszczenia a pozostawienie istniejących cokołów i opaski (ok 10 cm) ze starej wykładziny przy ścianach? Takie rozwiązanie umożliwi uniknięcie konieczności remontu ścian.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wymiany całej wykładziny podłogowej.

Pytanie nr 42:

Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany sufitu podwieszanego lub oświetlenia pracowni?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wymiany kasetonów sufitowych (60x60cm) bez wymiany rusztu. Oświetlenie nie podlega wymianie. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) zgodnie z modyfikacją dołączoną do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 43:

Czy Zamawiający będzie wymagał remontu lub ingerencji w pomieszczenia sąsiednie np. kabina pacjenta czy prace remontowe mają dotyczyć jedynie pomieszczenia badań?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że jedyną ingerencją w inne pomieszczenia jest wymiana wykładziny podłogowej w przylegającej kabinie/szatni pacjenta (pow. 3,50m²). Jednakże Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia prac odtworzeniowych/remontowych w innych pomieszczeniach jeżeli wynikną np. z konieczności dostosowania drogi transportu do gabarytów urządzenia.

Pytanie nr 44:

Czy Zamawiający dostosuje we własnym zakresie osłony stałe do wymagań nowego Projektu Osłon Stałych jeśli się to okaże konieczne?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem § 2 punkt 1 c) wzoru umowy do zadań Wykonawcy należy m. in. w razie konieczności dostosowanie istniejących w pomieszczeniu osłon do wymagań wynikających z projektu.



Pytanie nr 45:

Prosimy o podanie kontaktów do osoby, z którą będzie można ustalić kolorystykę w remontowanym pomieszczeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni niezbędne informacje po zawarciu umowy.

Pytanie nr 46:

Czy w ramach remontu Zamawiający będzie wymagał dostawy jakichkolwiek mebli?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostawy żadnych mebli.

Pytanie nr 47:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 31.12.2023?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48:

Dot. § 7 ust. 5 - wzór umowy

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu do kilku dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy sposób zaproponowany przez Wykonawcę ale Zamawiający zmienia zapisy umowy §7 ust. 5 zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 5 (wzór umowy)

Pytanie nr 49:

Dot. § 7 ust. 6- wzór umowy

Wykonawca zwraca uwagę, że postanowienie § 7 ust. 6 umowy w aktualnym kształcie narusza zasadę proporcjonalności z art. 16 PZP, a ponadto będzie stanowiło klauzulę abuzywną, sprzeczną z art. 433 PZP.

Wg aktualnego kształtu PZP Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za nienależyte lub niewykonanie umowy, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. Wykonawca nie powinien odpowiadać zatem za okoliczności niezależne od Wykonawcy. W tym zakresie aktualne przepisy PZP wyraźnie co do zasady zakazują wprowadzania w umowach o zamówienie publiczne odpowiedzialności wykonawcy za „opóźnienie” lub też za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający. Mianowicie art. 433 pkt 1) i 3) ustawy prawo zamówień publicznych wskazuje wprost, że takie postanowienie jest co do zasady niedozwoloną klauzulą abuzywną, co oznacza tym samym, że zgodnie z tym przepisem, zakazane jest wprowadzanie generalnego rozszerzenia zasad odpowiedzialności Wykonawcy, w tym w szczególności wprowadzanie odpowiedzialności na zasadzie ryzyka czy gwarancyjnej. Tymczasem proponowany przez Zamawiającego § 14 ust. 7 umowy przekształcił odpowiedzialność Wykonawcy z gwarancji jakości (tj. za wady rzeczy) w jakiś rodzaj odpowiedzialności niemalże ubezpieczeniowej. Zamawiający próbuje wbrew ustawie przerzucić ryzyko prowadzonej przez siebie działalności na Wykonawcę, ustanawiając odpowiedzialność za samo „przedłużenie naprawy”, bez żadnego odniesienia do winy po stronie Wykonawcy.

Wykonawca ponadto wskazuje, że taki zakres odpowiedzialności Wykonawcy jest nieproporcjonalny do rodzaju zamówienia oraz obowiązków Wykonawcy związanych z jego realizacją (art. 16 PZP). Takie postanowienie nie odpowiada realiom rynkowym. Nieadekwatny jest również termin 5 dni roboczych, który w niektórych przypadkach może być niewystarczający (np. gdy potrzebna będzie część zamienna, którą trzeba będzie zamówić z zagranicy).

W związku z powyższym Wykonawca postuluje usunięcie § 7 ust. 6 umowy dla zapewnienia zgodności treści umowy z PZP.



Odpowiedź:

Zamawiający rozumie, iż Wykonawca wskazując § 14 ust. 7 miał na myśli zapis § 7 ust. 6. Zapis pozostaje bez zmian, powyższa regulacja nie narusza art. 433 ustawy PZP a jest formą zabezpieczenia szkód Zamawiającego wynikających z niezrealizowania przez Wykonawcę obowiązków gwarancyjnych

Pytanie nr 50:

Dot. § 7 ust. 11 - wzór umowy

Praktyką międzynarodowych koncernów w celu zapewnienia możliwie najszybszego wsparcia technicznego/serwisowego jest udział w czynnościach serwisowych również ekspertów z zagranicy. W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od warunku opisanego w § 7 ust. 11 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 51:

Dot. § 7 ust. 20 - wzór umowy

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanymi dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.

W związku z powyższym wnosimy o następującą zmianę zapisu umowy:

„W razie nieprzystąpienia Wykonawcy do naprawy gwarancyjnej albo niewykonania obowiązków wynikających z ust. 5 powyżej Zamawiający uprawniony będzie do powierzenia usunięcia wady innemu autoryzowanemu przez producenta podmiotowi na koszt Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy sposób zaproponowany przez Wykonawcę ale Zamawiający zmienia zapisy umowy §7 ust. 20 zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 5 (wzór umowy)

Pytanie nr 52:

Dot. umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych:

Czas na zgłoszenie naruszenia, §3 ust. 9

Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Wedle Wytycznych Grupy Roboczej art. 29 (<https://ec.europa.eu/newsroom/article29/items/612052>) termin 72h na zawiadomienie, o którym mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez Podmiot przetwarzający. Proponowany we wzorze umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych termin – w zależności od zakresu, rodzaju incydentu naruszenia danych – może być terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca proponuje zatem następujące brzmienie §3 ust. 9:

„Procesor po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych bez zbędnej zwłoki, jednakże nie później niż w ciągu 48 godzin”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin na 48 godzin zgodnie z treścią dołączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 9 (wzór umowy powierzenia przetwarzania danych)

UWAGA



1. Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ (formularz ofertowy) zgodnie z dołączonym do niniejszej modyfikacji załącznikiem.
2. Zmianie ulega załącznik nr 5 (wzór umowy) zgodnie z dołączonym do niniejszej modyfikacji załącznikiem.
3. Zmianie ulega treść załącznika nr 7 (Opis Przedmiotu Zamówienia) zgodnie z dołączonym do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanym załącznikiem. Treść przekreślona jest treścią wykreśloną (usuniętą) przez Zamawiającego pozostawioną jedynie informacyjnie w celu lepszej przejrzystości załącznika i wprowadzonych do niego zmian.
4. Zmianie ulega załącznik nr 9 (wzór umowy powierzenia przetwarzania danych) zgodnie z dołączonym do niniejszej modyfikacji załącznikiem.

Zamawiający niniejszym przesuwą termin składania ofert:

**z 09.10.2023 r. godz. 10⁰⁰ na 13.10.2023 r. godz. 10⁰⁰
oraz przesuwą termin otwarcia ofert**

z 09.10.2023 r. godz. 10³⁰ na 13.10.2023 r. godz. 10³⁰

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
mgr Katarzyna Małocij
Kierownik Działu Zamówień Publicznych